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PANELI ZGJEDHOR PEER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE | PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZL. Anr.425/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga
giyqtaret: Arsim Hamzaj - kryesues, Kymete Kicaj e Skender Cogaj - anétarg, duke vendosur
lidhur me ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, t&
parashtruar kundér aktivistit Naman nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK)
me seli né Prishting, pér shkak té thyerjes sé heshtjes zgjedhore gjaté dités sé¢ votimit, pér
raundin e dyté pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, pér Kryetar Komune t€ mbajtura
mé daté 09 Néntor 2025, né seancén e panelit t& mbajtur mé 12.11.2025, merr kété:

VENDIM

REFUZOHET e pa bazuar ankesa ZL.Anr.425/2025, e datés 09.11.2025, e
parashtruar nga subjekti politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, t&
parashtruar kundér aktivistit Naman nga subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK)
me seli né Prishting, pér shkak té thyerjes sé heshtjes zgjedhore gjaté dités sé votimit, pér
raundin e dyté pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, pér Kryetar Komune € mbajtura

mé daté 09 Néntor 2025.
Arsyetim

Me datén 09.11.2025, PZAP-i, ka pranuar ankesén e identifikuar me numér
ZL.Anr.425/2025, nga subjekti politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me € cilén pretendon se
mé daté 09.11.2025, né orén 13:00, ditén e heshtjes zgjedhore t& Zgjedhjeve Lokale né

Republikén e Kosovés, aktivistét e LVV né Prishting kishin vérejtur se né portalin

Kosovanews.com ishte publikuar njé bisedé telefonike né mes gazetarit Jeton Sopa dhe njé
personi me emrin Naman dhe numér kontaktues +38345504356 i cili ishte prezantuar si aktivist
i Partisé Demokratike t& Kosovés dhe i njéjti kishte kérkuar nga gazetari & ditén e zgjedhjeve
ta votoj kandidatin e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés pér kryetar t€ Komunés
sé Prishtings z. Pérparim Rama me pretendimin se ky &shté géndrim 1 PDK-sé.




Né pérgjigjien né ankesé nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés theksohet
se personi i pérmendur né ankesén e LV V-sé nuk &shté zyrtar i PDK-s¢ dhe nuk ka asnjé lidhje
me té. Nga emri “Namani” as nuk mund t&€ identifikohet se kush éshté konkretisht. E gjithé kjo
duket si nj& improvizim, andaj kérkojné nga PZAP qé ta hedhé poshté ankesén, pasi nuk
ekziston asnjé prové e qarté se ky person éshté zyrtar i PDK-sé.

Paneli, pasi gé shqyrtoi dhe vlerésoi pretendimet ankimore, si dhe pérgjigje né ankesé

ka gjetur se:

- Ankesa éshté e pabazuar

Né bazé t€ provave té bashkangjitura shkresave t& léndés dhe pérgjigjes né ankesé,
paneli vlerésoi se pretendimet ankimore t& ankuesit subjektit politik Lévizja Vetévendosje
LVYV, lidhur me shkeljen e pretenduar se aktivisti nga radhét e subjektit politik PDK, z. Naman,
Paneli 1 vlerésoj se jané té pa géndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, jané t& pabazuara pér faktin
se e njéjti nuk ka arritur qé té vértetoj, pérkatésisht t& déshmoj faktin se ka pasur shkelje apo
parregullsi pér té cilat pala ankuese pretendon me ankesén e saj, kjo pasi & paraqitési i ankesés
nuk 1 ka bashkangjitur ankesés asnjé prové t€ vetme dhe nuk ka arritur me ankesé t€ argumentoj
pretendimet e saj se se aktivisiti me emrin Naman nuk mund t€ vértetohet g€ €shté zyrtar apo
pérkrahés i PDK-s€. Kurse pretendimet e theksuara mé shumé jané€ supozime se sa thénie té
dokumentuara né fakte dhe né€ prova konkrete.

Bazuar né arsyet e sipérshénuara dhe né kuptim té€ nenit 118.1 t&€ LZP-s¢€ i cili parasheh
se “PZAP-i, pranon ankesal e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat 1é cilat nuk i pérmbushin
kriteret e miratuara paraprakish” dhe Neni 13 paragrafi 4 1 Rregullores Nr.01/2025 pér
Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé Ankesave t& PZAP-it, né t& cilin pércaktohet se:
“PZAP-i mund né pérgjithési té refuzoj njé ankesé apo grup ankesash nése ato nuk paragesin
raste prima facie ose ku ankesa apo grupi i ankesave éshié dukshém i pabazé”, lidhur me
ankesén e larté pérmendur vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli, konform nenit 13 par. 7 t& Rregullores Nr. 01/2025, pér Procedurat e
Parashtrimit dhe Vendosjes sé Ankesave, me té cilin parasheh ”Paneli para se té vendos lidhur
me ankesén mund (€ kryej hetim nése e konsideron té nevojshme dhe té arsyeshme”. Andaj
Paneli vlerésoi pretendimet e paraqitésit t& ankesés dhe gjeti se e njéjta €shté e pabazuar, pasi
q€ nga hulumtimi dhe verifikimi pér z. Naman (€ cilit i referohet pala ankuese, Paneli erdhi né
pérfundim qé& nuk &shté anétarg, aktivist apo mbéshtetés 1 PDK-sg.

Duke marré€ parasysh té lartpérmendurat, Paneli vleré€son se parashtruesi i ankes€s né
mbéshtetje t€ pretendimeve t& tij, nuk ka ofruar déshmi te garta dhe bindése, edhe pse né bazé
t&€ nenit 117 par.3 t& Ligjin Nr.08/L-228 Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, barra e t€ provuarit bie mbi ankuesin, n& t& cilin nen né ményré decidive thuhet se
“Vendosja pér ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té garta dhe bindése”. Paneli
vlerésoj se pretendimet e tilla jané t& pa géndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin se nga
veprimet e pérshkruara né ankes¢ dhe nga provat e ofruara si déshmi nga parashtruesi i
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ankesés, nuk mund t€ vértetohet se kush €shté personi me emrin Naman, cilit subjekt i takon
pér té cilén referohet pala ankuese, né ndérkoh& q&€ me provat tjera éshté vértetuar se ne rrjetin
social né Facebook, gazetari Jeton Sopa e ka postuar si aktivist t& PDK-sé.

Andaj duke u mbéshtetur né€ nenin 117.3 t&€ LZP-sé ku pércaktohet se: "Vendosja pér
ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése", Paneli vlerésoj se
pretendimet e tilla jané té pa qéndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet e
pérshkruara né ankesé nuk ka arritur gé té vértetoj pretendimet e theksuara si mé larté,

Késhtu q¢ Paneli vlerésoi se parashtruesi i ankesés né mbéshtetje (& pretendimeve,
konstatoi se déshmité e ofruara nuk jané (& qarta dhe bindése, edhe pse né kuptim té nenit 117
paragrafi 3 t& LZP-s&, barra e t€ provuarit bie mbi ankuesin, né rastin konkret t€ provuarit e
asaj se pretendimi i parashtrueses se ankesés se personi me emrin Naman, cilit subjekt i takon
pér té cilén referohet pala ankuese, nuk &shté déshmuar me prova nga pala ankuese, andaj né
rrethanat e rastit konkret ankesa éshté refuzuar si e pa bazuar.

Nga arsyet e theksuar mé larté duke bazuar né nenin 117 paragrafi 3, neni 118 paragrafi
I t&¢ LZP-s€, dhe nenin 13 paragrafi 4 1 Rregullores Nr.01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit
dhe Vendosjes sé¢ Ankesave t& PZAP-it, paneli vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
ZL.Anr.425/2025, daté 12.11.2025

Kryésues i Pan'elit,
Arsim HamZzaj
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118
paragrafi 4 t&¢ LZP-s€, né Gjykatén Supreme t€ Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga

momenti 1 martjes-pranimit t€ kétij vendimi.




